
COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

ORIGINALE
Registro Generale n. 47

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 46 DEL 23-06-2021

Oggetto: MODIFICA VIABILITA' PER MANIFESTAZIONE "30° GRAN FONDO
DEI SIBILLINI" DEL GIORNO DOMENICA 27/06/2021

L'anno  duemilaventuno addì  ventitre del mese di giugno, il Sindaco Giuseppetti Luca Maria

VISTA la richiesta avanzata dalla Società Sportiva Nuova Sibillini ASD
di Macerata dietro presentazione del nulla Osta della Provincia di Macerata, per
l’emissione di apposita ordinanza di modifica viabilità per la manifestazione
denominata “30° GRAN FONDO DEI SIBILLINI”;

VISTO che Viale Umberto I sarà interessata dalla partenza della suddetta
manifestazione ciclistica;

RITENUTO necessario disporre i divieti di sosta lungo Viale Umberto I, via
Fonte dei Cavalli nel giorno 27.06.2021 dalle ore 6:00 alle ore 16:00 in
occasione della 30° Gran Fondo dei Sibillini;

RITENUTO pertanto di dover modificare la viabilità predisponendo la chiusura
totale al traffico veicolare dalle ore 06:00 alle ore 16:00 del giorno 27.06.2021
di Viale Umberto I, Via Roma e Via Ludovico Clodio;

RITENUTO necessario dover invertire il senso di marcia in Via Fonte dei
Cavalli – Largo del Mercato;

CONSIDERATO che si rende necessario deviare il traffico veicolare come
segue:

PER CHI PROVIENE DALLA S.S. 77 VERSO SARNANO: via Rimessa – Via 
Pallotta – Piazza Vittorio Emanuele - Via Falerense;

PER CHI PROVIENE DA SARNANO VERSO S.S. 77: Via Piandebussi – nuova 
“Bretella” –  Via Lago - Via Fonte dei Cavalli – Via Largo del Mercato – Via 
Aldo Moro

Ordinanza SINDACO n.46 del 23-06-2021 COMUNE DI CALDAROLA
Comune di Caldarola - P.zza Vittorio Emanuele n° 13 – 62020 Caldarola (MC) tel. 0733/905529

Pag. 1/3



O IN ALTERNATIVA: via Conce – via Lungara del Rio – Via Fonte dei Cavalli 
– Via Largo del Mercato – Via Aldo Moro;
 

VISTO il D.L.vo. del 30.4.92 n. 285 articoli 5-6 e 7;

VISTO l'art. 37 del decreto suddetto;

VISTO il D. L. n. 267/2000;

O R D I N A

PER IL GIORNO 27-06-2021 DALLE ORE 06:00 ALLE ORE 16:00:

LA CHIUSURA TOTALE AL TRANSITO VEICOLARE DI VIALE

UMBERTO I°, VIA ROMA E VIA LUDOVICO CLODIO;

LA DEVIAZIONE DEL TRAFFICO VEICOLARE COME SEGUE:

PER CHI PROVIENE DALLA S.S. 77 VERSO SARNANO: via Rimessa – Via
Pallotta – Piazza Vittorio Emanuele - Via Falerense;

PER CHI PROVIENE DA SARNANO VERSO S.S. 77: Via Piandebussi – nuova
“Bretella” – Via Lago -  Via Fonte dei Cavalli – Via Largo del Mercato – Via
Aldo Moro
O IN ALTERNATIVA: via Conce – via Lungara del Rio – Via Fonte dei Cavalli
– Via Largo del Mercato – Via Aldo Moro;

L’ISTITUZIONE DEI DIVIETI DI SOSTA IN: VIALE UMBERTO

I°, VIA FONTE DEI CAVALLI;

L’INVERSIONE DEL SENSO DI MARCIA IN VIA FONTE DEI

CAVALLI;

L’APPOSIZIONE DELLA RELATIVA SEGNALETICA STRADALE DA
PARTE DALL’UFFICIO TECNICO COMUNALE.

D I S P O N E  I N O L T R E
Ordinanza SINDACO n.46 del 23-06-2021 COMUNE DI CALDAROLA

Comune di Caldarola - P.zza Vittorio Emanuele n° 13 – 62020 Caldarola (MC) tel. 0733/905529

Pag. 2/3



Copia della presente viene inoltre inviata per quanto di competenza ai soggetti sotto elencati
ai fini del controllo dell’esecuzione della stessa e del territorio:

Al Comando Polizia Locale dell’U.M.M.A. - pec: polizialocale@pec.montiazzurri.it-
Al Sig. Prefetto di Macerata - pec: protocollo.prefmc@pec.interno.it;-
Alla Stazione Carabinieri di Caldarola - pec: tmc30473@pec.carabinieri.it;-
ANAS: pec: anas.marche@postacert.stradeanas.it,-

UFFICIO TECNICO COMUNALE: ufficiotecnico@pec.comune.caldarola.mc.it-

SI FA PRESENTE CHE

contro la presente Ordinanza chiunque ne abbia interesse, potrà ricorrere per motivi di
legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale, oppure
potrà attivare il ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni dalla
scadenza del termine di pubblicazione della Presente.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
Giuseppetti Luca Maria

Ordinanza SINDACO n.46 del 23-06-2021 COMUNE DI CALDAROLA
Comune di Caldarola - P.zza Vittorio Emanuele n° 13 – 62020 Caldarola (MC) tel. 0733/905529

Pag. 3/3

mailto:anas.marche@postacert.stradeanas.it
javascript:Transpose(%22ti.cm.aloradlac.enumoc.cep%22,%22ocincetoiciffu%22)

